年 02

月 06

日

长

期

正

在

履

行

其他对

公司中

小股东

所作承

诺

通鼎集团有

限公司、沈

小平

将在未来半年内对公司股票进行增持，增持金额合计不低于 2,100 万元（按目前股价

14.42 元/股计算，大约可购买股票 145.63 万股，约占目前公司总股本的 0.12%），增

持上限不超过公司总股本的 2%。

2015

年 07

月 09

日

半

年

正

在

履

行

承诺是

否及时

履行

是

十、聘任、解聘会计师事务所情况

半年度财务报告是否已经审计

□ 是 √ 否

公司半年度报告未经审计。

十一、处罚及整改情况

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在处罚及整改情况。

十二、其他重大事项的说明

√ 适用 □ 不适用

2015年4月27日，公司接到控股股东通鼎集团通知并经核实：公司实际控制人、董事长沈小平先生应

相关部门要求协助调查，暂不能完全履行董事长职责。公司董事会立即作出决议，由董事钱慧芳女士代理

行使董事长职责，全面负责公司的经营管理。

2015年5月25日，公司第三届董事会第十五次会议审议通过《关于免去沈小平先生公司董事长职务的

议案》，并通过《关于提请股东大会免去沈小平先生公司董事职务的议案》，因沈小平先生正协助相关部

门调查，无法正常履行公司董事长职责，特免去其公司董事长职务，并提请公司股东大会免去其公司董事

职务。

2015年6月10日，公司2015年第二次临时股东大会免去沈小平先生公司董事职务，并增补宋军为公司

通鼎互联信息股份有限公司 2015 年半年度报告全文

31

董事。

公司自成立以来，一直实行有效的董事会决策及高管团队分工负责的运作模式，拥有完善的治理结构

及内部控制机制，目前公司经营稳定，运作正常。

截至目前，公司未收到相关部门以及沈小平家属有关该事项进展的通知，公司将持续跟踪，及时地履

行信息披露义务。

有关该事项的风险提示详见公司于2015年5月26日披露的公告：

公告名称 披露索引

风险提示公告 《证券时报》以及巨潮资讯网，公告编号：2015-087

《通鼎互联信息股份有限公司2015年

非公开发行股票预案（修订稿）》

巨潮资讯网，《通鼎互联信息股份有限公司2015年非公开发行股票预案（修订稿）》“第

五节 六 （十）”

通鼎互联信息股份有限公司 2015 年半年度报告全文

32

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股

送

股
公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 37,010,319 10.07%   73,431,362 17,153,905 90,585,267 127,595,586 10.58%

3、其他内资持股 37,010,319 10.07%   73,431,362 17,153,905 90,585,267 127,595,586 10.58%

   境内自然人持股 37,010,319 10.07%   73,431,362 17,153,905 90,585,267 127,595,586 10.58%

二、无限售条件股份 330,566,332 89.93%   678,651,502 69,720,718 748,372,220 1,078,938,552 89.42%

1、人民币普通股 330,566,332 89.93%   678,651,502 69,720,718 748,372,220 1,078,938,552 89.42%

三、股份总数 367,576,651 100.00%   752,082,864 86,874,623 838,957,487 1,206,534,138 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

2015年2月25日起，公司“通鼎转债”开始转股，至2015年5月19日收市，合计转股8,463,665股；根据公

司2014年年度股东大会决议，以5月19日收市后股本为基数，以资本公积向全体股东每10股转增20股，实

施权益分派后的总股本增加至1,128,124,296股；2015年5月20日至报告期末“通鼎转债”合计转股78,409,842

股，总股本增加至1,206,534,138股。

股份变动的批准情况

√ 适用 □ 不适用

2014年度权益分派已经公司2014年年度股东大会审议通过。

股份变动的过户情况

√ 适用 □ 不适用

因公司 2014 年度归属上市公司股东利润未达到股权激励首期授予部分股票第二期解锁条件，同时有

部分股权激励对象离职，本报告期对涉及到的股权激励限制性股票实施了回购注销，截至报告期末回购款

项已支付完毕，涉及股份 7,761,000 股，截至本报告披露日，该部分股权激励限制性股票回购注销手续正

在办理中。

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

√ 适用 □ 不适用

项目 股份变动前 股份变动后 （注 1）

股本（万股） 36,757.6651 119,877.3138